

Suvestinė redakcija nuo 2017-05-01 iki 2018-12-31

Isakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. [25-1242](#), i. k. 113203NISAK00001-51

**LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO
Į S A K Y M A S**

**DĖL NAUJŲ BUITINIŲ VARTOTOJŲ GAMTINIŲ DUJŲ ĮRENGINIŲ
PRIJUNGIMO PRIE GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMO SISTEMOS SUTARČIŲ
STANDARTINIŲ SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO**

2013 m. kovo 4 d. Nr. 1-51
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo (Žin., 2000, Nr. [89-2743](#); 2011, Nr. [87-4186](#)) 5 straipsnio 2 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 1104 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą ir Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 725 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ ir 2009 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ pripažinimo netekusiais galios“ (Žin., 2011, Nr. [118-5549](#)) 1.1 punktu,

t v i r t i n u Naujų buitinių vartotojų gamtinių dujų įrenginių prijungimo prie gamtinių dujų skirstymo sistemos sutarčių standartinių sąlygų aprašą (pridedama).

ENERGETIKOS MINISTRAS

JAROSLAV NEVEROVIČ

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos energetikos ministro

2013 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 1-51

NAUJŲ BUITINIŲ VARTOTOJŲ GAMTINIŲ DUJŲ ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMO PRIE GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMO SISTEMOS SUTARČIŲ STANDARTINIŲ SĄLYGŲ APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Naujų buitinių vartotojų gamtinių dujų įrenginių prijungimo prie gamtinių dujų skirstymo sistemos sutarčių standartinių sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja naujų buitinių vartotojų gamtinių dujų (toliau – dujos) įrenginių (vartotojų dujų sistemų) (toliau – vartotojų sistemos) prijungimo prie dujų skirstymo sistemos paslaugos (toliau – prijungimo paslauga) teikimo sutarties sudarymą, įsigaliojimą, keitimo ir nutraukimo sąlygas ir tvarką bei sutarties šalių teises, pareigas ir atsakomybę už įsipareigojimų nevykdymą, atsiskaitymo už šią paslaugą tvarką, skundų ar prašymų nagrinėjimo ir ginčų sprendimo tvarką.

2. Aprašo tikslas – nustatyti tvarką ir standartines sąlygas, kuomet naujas butinis vartotojas norėdamas prijungti jam nuosavybės teise priklausančią vartotojo sistemą prie dujų skirstymo sistemos (toliau – skirstymo sistema) sudaro su dujų skirstymo sistemos operatoriumi (toliau – operatorius) Naujo buitinio vartotojo sistemos prijungimo sutartį (toliau – sutartis).

3. Aprašo nuostatos privalomos operatoriams ir naujiems buitiniams vartotojams.

4. Vadovaudamasis Aprašu operatorius parengia tipinę sutartį, kurioje privalo būti įtrauktos Aprašu nustatytos sutarties standartinės sąlygos, ir ją viešai paskelbia savo interneto svetainėje. Sutartyje, be Aprašu nustatytų sąlygų, gali būti ir kitos šalių individualiai aptartos sąlygos, neprieštaraujančios Lietuvos Respublikos civiliniam kodeksui (Žin., 2000, 74-2262) (toliau – Civilinis kodeksas), Lietuvos Respublikos energetikos įstatymui (Žin., 2002, Nr. [56-2224](#); 2011, Nr. [160-7576](#)) (toliau – Energetikos įstatymas), Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymui (Žin., 2000, Nr. [89-2743](#); 2011, Nr. [87-4186](#)) (toliau – Gamtinių dujų įstatymas), Gamtinių dujų naujų vartotojų, naujų gamtinių dujų sistemų ir biudujų jėgainių prijungimo įkainių nustatymo metodikai, patvirtintai Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2008 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. O3-187 (Žin., 2008, Nr. [138-5487](#); 2012, Nr. [111-5669](#)) (toliau – Metodika), Naujų perdavimo ar skirstymo sistemų nedujofikuotoje teritorijoje įrengimo, naujų vartotojų gamtinių dujų sistemų prijungimo prie perdavimo ar skirstymo sistemų ir vartotojų gamtinių dujų sistemų įrengimo tvarkos aprašui, patvirtintam Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 1-261 (Žin., 2012, Nr. [148-7620](#)) (toliau – Dujų sistemų įrengimo tvarkos aprašas) ir kitiems teisės aktams. Sutarties šalys negali nustatyti tokių sutarties sąlygų, kurios pablogintų buitinio vartotojo padėtį arba pagerintų šią padėtį kitų buitinių vartotojų atžvilgiu, palyginti su ta, kurią nustato Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai.

5. Vartotojo sistemai priskiriami buitinio vartotojo žemės sklype ar nekilnojamame daikte įrengti vamzdynai ir įrenginiai dujoms iš skirstomojo dujotiekio priimti ir saugiai panaudoti buitinio vartotojo reikmėms. Naujam buitiniam vartotojui priskiriamas toks butinis vartotojas, kurio dujų sistema pirmą kartą jungiama prie dujų įmonės sistemos. Nauju buitiniu vartotoju (toliau – butinis vartotojas) laikomas ir esamas vartotojas, pageidaujantis didinti dujų suvartojimą tokia apimtimi, kad nebeužtenka esamos dujų skirstymo sistemos galios.

6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Energetikos įstatyme, Gamtinių dujų įstatyme ir kituose teisės aktuose.

II. SUTARTIES ŠALYS, SUTARTIES SUDARYMAS, ĮSIGALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS

7. Operatorius, vadovaudamasis Aprašo ir Dujų sistemų įrengimo tvarkos aprašo reikalavimais, parengia ir pateikia buitiniam vartotojui sutarties projektą.

8. Sutartyje turi būti nurodytos sutarties šalys ir jų rekvizitai:

8.1. operatorius (juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas, buveinė, kontaktinė informacija (operatoriaus ar jo padalinio susirašinėjimo ir buveinės adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, interneto tinklalapio adresas ir kita), jį atstovaujančio asmens vardas, pavardė, pareigos ir atstovavimą patvirtinantys dokumentai;

8.2. buitinis vartotojas (vardas, pavardė, gimimo data, adresas), jo kontaktinė informacija (telefono numeris, elektroninio pašto adresas ir kita).

9. Sutartyje nurodomi buitinio vartotojo prijungiamo objekto adresas (numatoma dujų sistemos prijungimo vieta), prijungimo įmoka bei objekto techniniai duomenys (dujotiekio skersmuo prijungimo vietoje, maksimalus ir minimalus dujų slėgis, maksimalus dujų transportavimo kiekis bei maksimalūs dujų transportavimo pajėgumai prijungimo taške).

10. Sutartis gali būti sudaroma raštu arba, esant techninėms galimybėms, elektroninių ryšių priemonėmis, identifikavus sutartį sudarantį asmenį.

11. Kiekvienai sudarytai sutarčiai operatorius suteikia numerį ir sutartyje nurodo jos sudarymo vietą ir datą. Sutartis įsigalioja jos sudarymo dieną (jei šalys sutartį pasirašo ne tą pačią dieną, sutartis laikoma sudaryta ir įsigalioja buitinio vartotojo pasirašymo dieną), jeigu nenurodoma vėlesnė jos įsigaliojimo data, ir galioja iki visų šalių prisiimtų įsipareigojimų įvykdymo ar sutarties pasibaigimo kitais Civilinio kodekso, Gamtinių dujų įstatymo ar Aprašo nustatytais pagrindais.

12. Sutartis gali būti nutraukta ar gali būti atsisakoma ją sudaryti Civilinio kodekso, Gamtinių dujų įstatymo ar Aprašo nustatytais pagrindais ir tvarka.

III. SUTARTIES ŠALIŲ PAREIGOS IR TEISĖS

13. Buitinis vartotojas privalo:

13.1. sutartyje nustatyta tvarka ir terminais sumokėti operatoriui už vartotojo sistemos prijungimo paslaugą (toliau – prijungimo įmoka);

13.2. operatoriui išdavus prisijungimo sąlygas ir abiem šalims pasirašius sutartį, iki sutartyje nurodytos datos savo lėšomis nustatyta tvarka suprojektuoti ir įsirengti vartotojo sistemą;

13.3. operatoriui pateikti vartotojo sistemos projektą patikrinimui, siekiant nustatyti, ar projektas atitinka operatoriaus išduotas prisijungimo sąlygas;

13.4. vienašališkai nutraukus sutartį, atlyginti operatoriui patirtus tiesioginius nuostolius, susijusius su prijungimo paslaugos teikimu. Jei operatoriaus patirti nuostoliai neviršija buitinio vartotojo sumokėtos prijungimo įmokos, tada operatorius pastarajam grąžina skirtumą tarp tiesioginių nuostolių ir gautos prijungimo įmokos;

13.5. informuoti operatorių apie vartotojo sistemos įrengimą ir operatoriui pateikti vartotojo sistemos įrengimo užbaigimą patvirtinančius dokumentus (vartotojo sistemos projekto kopiją, vartotojo sistemos įrengimo techninio paso kopiją ir įrengtų požeminių dujotiekių planą (geodezinę nuotrauką) skaitmeniniu formatu) bei Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos (toliau – Valstybinė energetikos inspekcija) išduotą pažymą apie vartotojo energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimą;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

13.6. prieš vartotojo sistemos sujungimą su operatoriaus skirstymo sistema pasirašyti dujų sistemų atskyrimo atsakomybės ribų aktą. Dujų sistemų atskyrimo atsakomybės ribų aktas sudaromas vadovaujantis Gamtinių dujų tiekimo ir vartojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 1-248 „Dėl Gamtinių dujų tiekimo ir vartojimo taisyklių patvirtinimo“;

Punkto pakeitimai:

13.7. pateikus operatoriui Aprašo 13.5 papunktyje nurodytus dokumentus ir gavus operatoriaus pažymą apie pasirengimą prijungti vartotojo sistemą prie skirstymo sistemos su pasirinkta dujų įmone sudaryti dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sutartį. Prašymo prijungti naujo buitinio vartotojo sistemą pateikimo metu buitiniam vartotojui nurodžius, kad jis pageidauja iš karto sudaryti dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sutartį ir yra pasirinkęs dujų tiekimo paslaugą teikiančią įmonę, operatorius apie tai praneša buitinio vartotojo pasirinktai dujų tiekimo įmonei bei teikia jai informaciją apie dujų sistemų sujungimą;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

13.8. neperleisti savo teisių ir pareigų pagal sutartį tretiesiems asmenims be išankstinio raštiško (ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų) operatoriaus informavimo;

13.9. vykdyti kitas Apraše ir kituose teisės aktuose nustatytas pareigas.

14. Buitinis vartotojas turi šias teises:

14.1. iki sutarties sudarymo gauti iš operatoriaus informaciją dėl atsiskaitymo už prijungimo paslaugą tvarkos ir terminų, o tuo atveju, kai sutartyje nurodytas prijungimo įmokos dydis perskaičiuojamas, gauti iš operatoriaus pažymą apie prijungimo įmokos perskaičiavimą bei šios įmokos perskaičiavimo pagrindimą;

14.2. nuo sutarties pasirašymo iki operatoriaus įsipareigojimų įvykdymo pabaigos raštu pranešus operatoriui vienašališkai nutraukti sutartį;

14.3. kitas Apraše ir kituose teisės aktuose nustatytas teises.

15. Operatorius privalo:

15.1. sudarius sutartį, iki sutartyje nurodytos datos įrengti skirstymo sistemą iki vartotojo sistemos;

15.2. gavus Aprašo 13.5 papunktyje nurodytus dokumentus ir įvykdžius 15.1 papunktyje nustatytus įsipareigojimus, išduoti pažymą apie pasirengimą sujungti skirstymo sistemą su vartotojo sistema ir suteikiančią teisę sudaryti dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sutartis (jei prašymo prijungti naujo buitinio vartotojo sistemą pateikimo metu buitinis vartotojas nenurodo, kad jis pageidauja iš karto sudaryti dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sutartį ir yra pasirinkęs dujų tiekimo paslaugą teikiančią įmonę);

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

15.3. vartotojui sudarius dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sutartis, per 5 darbo dienas prijungti vartotojo sistemą;

15.4. atlyginti buitiniam vartotojui tiesioginius nuostolius, patirtus dėl sutarties nutraukimo operatoriaus iniciatyva ar dėl operatoriaus kaltės, ar sutartimi ir kitais teisės aktais operatoriui nustatytų pareigų neįvykdymo ar netinkamo įvykdymo;

15.5. pateikti buitiniam vartotojui apmokėjimo sąskaitą už prijungimo paslaugą;

15.6. jei sutartyje nurodytas preliminarus prijungimo įmokos dydis, pateikti pažymą apie prijungimo įmokos perskaičiavimą, taip pat, buitiniam vartotojui pareikalavus, pateikti prijungimo įmokos pagrindimo dokumentus;

15.7. buitinio vartotojo prašymu pateikti visą su prijungimo paslaugos vykdymu susijusią informaciją;

15.8. vykdyti kitas Apraše ir kituose teisės aktuose nustatytas pareigas.

16. Operatorius turi šias teises:

16.1. nepradėti prijungimo paslaugos teikimo, jei buitinis vartotojas sutartyje nustatytais terminais neįvykdo savo pareigos sumokėti prijungimo įmoką;

16.2. kitas Apraše ir kituose teisės aktuose nustatytas teises.

IV. PRIJUNGIMO ĮMOKA, JOS MOKĖJIMO TVARKA IR TERMINAI

17. Prijungimo įmoka apskaičiuojama vadovaujantis Metodika. Konkrečią prijungimo įmoką buitiniam vartotojui apskaičiuoja operatorius, kuris teikia prijungimo paslaugą.

18. Sutartyje nurodoma konkreti buitinio vartotojo mokėtina prijungimo įmoka arba preliminarus prijungimo įmokos dydis.

19. Sutarties įgyvendinimo terminas nustatomas prijungimo sutartyje.

20. Prijungimo įmoką buitinis vartotojas operatoriui sumoka per 15 kalendorinių dienų nuo sutarties pasirašymo (įsigaliojimo) dienos.

21. Prijungimo įmoka gali būti perskaičiuojama Metodikoje numatytais atvejais.

22. Tuo atveju, kai prijungimo įmoka turi būti perskaičiuojama, operatorius per 5 darbo dienas perskaičiuoja prijungimo įmokos dydį ir raštu, nurodydamas prijungimo įmokos perskaičiavimo pagrindimą, informuoja buitinį vartotoją apie jo papildomai mokėtiną prijungimo įmokos dalį (jei perskaičiuotas prijungimo įmokos dydis yra didesnis nei nurodytas sutartyje) arba buitiniam vartotojui grąžintiną prijungimo įmokos skirtumą (jei perskaičiuotas prijungimo įmokos dydis yra mažesnis nei nurodytas sutartyje) bei apie numatomą prijungimo paslaugos teikimo termino pabaigą.

Apskaičiuojant galutinį prijungimo įmokos dydį, turi būti įvertintos visos su prijungimo įmokos perskaičiavimu susijusios aplinkybės.

23. Prijungimo įmoka ir papildomai mokėtina prijungimo įmokos dalis mokamos į sutarties rekvizituose nurodytą operatoriaus banko sąskaitą, o grąžintinas prijungimo įmokos skirtumas mokamas (grąžinamas) į sutarties rekvizituose nurodytą buitinio vartotojo banko sąskaitą, jei šalys nėra raštu pateikusios informacijos apie sutarties rekvizituose nurodytos banko sąskaitos pasikeitimą ir (ar) nėra sutarusios dėl kito atsiskaitymo būdo (pavyzdžiui, grynaisiais pinigais).

24. Vartotojo sistema prijungiama prie operatoriaus dujų sistemos ir dujos į vartotojo sistemą paleidžiamos bei dujų skirstymas vykdomas tada, kai buitinis vartotojas:

24.1. sumoka prijungimo įmoką, o perskaičiavus prijungimo įmoką, ir papildomai mokėtiną prijungimo įmokos dalį;

24.2. kreipiasi į operatorių, prie kurio dujų sistemos jungiama vartotojo sistema, dėl dujų sistemų sujungimo ir dujų paleidimo;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

24.3. įvykdo visus Dujų sistemų įrengimo tvarkos aprašo 59–62 punktuose nurodytus reikalavimus;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

24.4. pasirašo su pasirinkta dujų tiekimo įmone dujų pirkimo–pardavimo ir paslaugų teikimo sutartis.

25. Neteko galios nuo 2017-05-01

Punkto naikinimas:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

V. SUTARTIES ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ UŽ ĮSIPAREIGOJIMŲ NEVYKDYMĄ

26. Šalis, nevykdanti sutartimi prisiimtų įsipareigojimų ar netinkamai juos vykdanti, teisės aktų nustatyta tvarka privalo atlyginti kitos sutarties šalies patirtus tiesioginius nuostolius.

27. Dėl operatoriaus kaltės per sutartyje numatytą terminą nesuteikus prijungimo paslaugos, buitinio vartotojo reikalavimu jam gali būti skaičiuojami iki 0,04 procento nuo

sumokėtos prijungimo įmokos dydžio (konkretus delspinigių dydis nustatomas sutartyje) delspinigiai už kiekvieną pradelstą dieną.

28. Buitiniam vartotojui sutartyje nustatytu terminu neįsirengus vartotojo sistemos ir nepateikus operatoriui Aprašo 13.5 punkte nurodytų dokumentų bei neįvykdžius Aprašo 13.7 punkte nurodytų reikalavimų, operatoriaus reikalavimu už kiekvieną pradelstą dieną jam gali būti skaičiuojami delspinigiai iki 0,04 procento nuo investicijų sumos, išleistos vartotojo sistemai prijungti (konkretus delspinigių dydis nustatomas sutartyje). Operatorius raštu informuoja buitinį vartotoją apie delspinigių susidarymą, nurodo jų dydį ir susidarymo priežastį.

29. Šalys nėra laikomos atsakingomis už netinkamą sutartyje nustatytų įsipareigojimų vykdymą:

29.1. jei prievolė neįvykdyta ar įvykdyta netinkamai dėl nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybių;

29.2. jei prievolė neįvykdyta ar įvykdyta netinkamai dėl trečiojo asmens, už kurį nei operatorius, nei buitinis vartotojas neatsako, veiksmų ar neveikimo (iš anksto nenumatytas projekto keitimas, ikiteisminė ar teisminė tvarka vykstantys ginčai, susiję su sutarties vykdymu ar turintys įtakos ją vykdyti, sutarties vykdymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pasikeitimas, žemės savininkų delsimas ar nesutikimas operatoriaus nustatytomis sąlygomis leisti įrengti skirstymo sistemą, nustatyti servitutą (ar kitas žemės naudojimo sąlygas), darbų sustabdymas valstybinių institucijų reikalavimu ir kitos aplinkybės, už kurias nei operatorius, nei buitinis vartotojas neatsako);

29.3. kitais teisės aktuose nustatytais atvejais.

30. Operatorius nėra laikomas atsakingu už netinkamą sutartyje nustatytų įsipareigojimų vykdymą, jei jis negali tinkamai atlikti savo prievolių dėl buitinio vartotojo kaltės ar kitų sąlygų ir (ar) aplinkybių, priklausančių nuo buitinio vartotojo.

31. Buitinis vartotojas nėra laikomas atsakingu už netinkamą Sutartyje nustatytų įsipareigojimų vykdymą, jei jis negali tinkamai atlikti savo prievolių dėl operatoriaus kaltės ar kitų sąlygų ir (ar) aplinkybių, priklausančių nuo operatoriaus.

32. Kitos šalių atsakomybės sąlygos nurodomos Civiliniame kodekse, Energetikos įstatyme, Gamtinių dujų įstatyme, Apraše ir kituose teisės aktuose.

VI. GINČŲ SPRENDIMAS

33. *Neteko galios nuo 2017-05-01*

Punkto naikinimas:

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

34. Buitinių vartotojų ir operatorių ginčai sprendžiami Energetikos įstatymo 34 straipsnyje nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-75](#), 2016-03-01, paskelbta TAR 2016-03-07, i. k. 2016-04352

35. Skundai nagrinėjami Energetikos įstatymo 34¹ straipsnyje nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-75](#), 2016-03-01, paskelbta TAR 2016-03-07, i. k. 2016-04352

SUDERINTA

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos

2013 m. vasario 4 d. raštu Nr. 4-1138

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Įsakymas

Nr. [1-75](#), 2016-03-01, paskelbta TAR 2016-03-07, i. k. 2016-04352

Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. 1-51 „Dėl Naujų buitinių vartotojų gamtinių dujų įrenginių prijungimo prie gamtinių dujų skirstymo sistemos sutarčių standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Įsakymas

Nr. [1-121](#), 2017-04-27, paskelbta TAR 2017-04-28, i. k. 2017-07117

Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. 1-51 „Dėl Naujų buitinių vartotojų gamtinių dujų įrenginių prijungimo prie gamtinių dujų skirstymo sistemos sutarčių standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo